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CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE AYACUCHO

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE
LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-CS-CSJAY-PJ-1

“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LOS ORGANOS JURISDICCIONALES DEL DISTRITO DE
PUQUIO DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE AYACUCHO”

En la oficina de la Coordinacién de Logistica de la Corte Superior de Justicia de Ayacucho,
siendo las 08:00 horas del 13 de octubre de 2023, el Comité de Seleccién designado
mediante Resolucion Administrativa N° 00862-2023-P-CSJAY-PJ, encargado de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 012-2023-CS-
CSJAY-PJ-1, cuyo objeto de convocatoria es el “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE
AMBIENTES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LOS ORGANOS JURISDICCIONALES DEL
DISTRITO DE PUQUIO DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE AYACUCHO”,
integrados por:

e WILFREDO AYALA DIAZ Presidente Titular
e CONSUELO LOPEZ PASTOR Primer Miembro Titular
e CHRISTIAN PAVEL ESCALANTE PRADO Segundo Miembro Titular

Se reunen a fin de dar inicio con la apertura, evaluacion y calificacion de las ofertas del
presente procedimiento de seleccion, cuyo resultado es el siguiente:

I. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS SEGUN PLATAFORMA DEL SEACE:

Proveedor con

1 RUC 10174550064 PANTO3A AQUINO EVER GREGORY 09/10/2023 Vvalido
Proveedor con i e

2 RUC 10283152079 SERNA DUENAS REYNALDC WILBER 04/10/2023 Valido
Proveedor con .
RUC 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 03/10/2023 Valido
Proveedor con .
RUC 10706636965 FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 09/10/2823 Valido
Proveedor con -—
RUC 10712478115 HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA 03/10/2023 Valide
Proveedor con s
RUC 10801946343 CASTILLO DUCLOS RODOLFO IVAN 09/10/2023 Valido
Proveedor con o
RUC 20477155805 NEGOCIOS & SERVICIOS GEMNERALES LEON S.A.C. 02/10/2023 Valido
Proveedor con o -
RUC 20478220686 PASTELLO PERYU S.A.C. 04/10/2023 Valido
Proveedor con .
RUC 20494503469 EMAXLAN S.A.C. 03/10/2023 Valido
Proveedor con e
RUC 20495193030 ILLARI INGENIEROS CONSULTORES & CONSTRUCTORES S.R.E. 09/10/2023 Valide
Proveedor con -
RUC 20503887780 KAMAGE CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 06/10/2023 Valido
Proveedor con i
RUC 20506058687 OFIMATICA DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 06/10/2023 Vvalido
Proveedor con -
RUC 20522371492 IRLUC EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - IRLUC E.LR.L. 03/10/2023 Valido
Proveedor con s
RUC 20522565858 INVERSIONES NORSA S.A.C. 11/10/2023 Valide
Proveedor con -
RUC 20542513439 CRISAMYR SCCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/10/2023 Vvalido
Proveedor con -
RUC 20542543346 ZOCARUDA CONTRATISTAS GEMNERALES S.A.C. 05/10/2023 Valido
Proveedor con o
RUC 26550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 09/10/2023 Valido
Proveedor con .
RUL 20574604070 INGENIERIA GRAN PERU S.A.C. 10/10/2023 Valido
Proveedor con .

20574750050 GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. 04/10/2023 Valido

RUC

Proveedor con

20

20600113659 EMPRESA "INVERSIONES NIMAPE E.L.R.L." 03/10/2023 Valido
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Proveedor con

21 RUC 20600501942 COCOMI S.A.C. 10/10/2023 valido
Proveedor con <4
22 RUC 20600514068 NAOS CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C. - NACS C& C S.A.C. 11/10/2023 Valido
Proveedor con -
23 Riie 20600639995 ERCONS INGENIERIA CONSTRUCCION Y LOGISTICA S.A.C. 11/10/2023 Valido
Proveedor con CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE -
24 20601080436 03/10/2023 Valido
RUC RESPONSABILIDAD :IMITADA
Proveedor con .
25 RUC 20601187605 J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 03/10/2023 Valido
Proveedor con 56
26 RUC 20601362679 CONSULTORA & CONSTRUCTORA CHAVEZ S.A.C. 04/10/2023 Valido
Proveedor con s
27 RUC 20601371830 GRUPO CRIXUZ INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 04/10/2023 Valido
Proveedor con g
28 RUC 20601788757 ADG INTERNATIONAL SERVICE S.A.C. 05/10/2023 Valido
Proveedor con e
29 RUC 20602106030 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.AC. 04/10/2023 Valide
Proveedor con
30 RUC 20602253768 “SVIMULT S.A.C." 03/10/2023 Valido
Proveedor con 2
31 RUC 20602597688 CONSTRUCTORAY CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. 06/10/2023 Valido
Proveedor con 255
32 RUC 20602996019 CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 08/10/2023 Valide
Proveedor con i
33 RUC 20602113676 CORPORACION EMPRESARIAL ALESA S.A.C. 04/10/2023 Vvalido
Proveedor con -
34 RUC 20603846631 SERVICIOS Y SUMINISTROS JHORS E.LR.L. 06/10/2023 valido
Proveedor con -
35 RUC 20604518386 "INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES CAMILA E.ILR.L." 05/10/2023 Vatide
Proveedor con -
36 RUC 20605009787 CONSTRUCCIONES SEASE E & E S.AC. 05/10/20823 Valido
Proveedor con : . 273
37 RT 20605656146 INGENIERIA Y CONSULTORIA N & M S.A.C. 16/10/2023 Valido
Proveedor con o5
28 RUC 20606100451 CORPORACION FHARMACEUTICA Y LABORATORIO S.R.L. 11/10/2033 Valido
Proveedor con ih
39 RUC 20606357371 COMILUZ INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 03/10/2023 vélido
Proveedor con .
40 Bi6 20606371862 TECNAL INGENIERIA E.L.R.L. 08/10/2023 Valido
Proveedor con 2 .
41 R 20607571890 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 08/10/2023 Valido
Proveedor con -
42 RUC 20608595059 GOLDEN INGENIERIA CONSTRUCION Y LOGISTICA S.A.C. 11/10/2023 Valido
Proveedor con ijs
43 RUC 20608882651 CONSTRUCTORA KIRC ASCCIADOS S.A.C. 05/10/2023 Valido
Proveedor con .
34 RUC 20609045338 CARTER & HURTADO S.R.L. 09/10/2823 Vélido
Proveedor con -
45 RUC 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S_A.C. 04/10/2623 Valido
Proveedor con st
46 RUC 20610776079 DALISON S.A.C. 11/10/2023 Valido
Proveedor con -
47 RUC 20611054930 COSAGUI INGENIERIA & CONSTRUCCION E.L.R.L. 09/10/2023 Valido
Proveedor con .
48 e 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 09/10/2023 Vélido
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DE LA PRESENTACION DE OFERTAS SEGUN SEACE

RUC / Codigo Nombre o Razén Social Fecha Pr Forma de presentacion
i SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTE DE LA SALA MIXTA'Y JUZGADOS DE LA SEDE PUQUIO DE LA CORTE SUPERIOR DE
JUSTICIA DE AYACUCHO
20604518386 | "INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES CAMILA ELR.L" 12/10/2023 18:23:36 Electronico
20600113650 | EMPRESA "INVERSIONES NIMAPE ELRL" 12/10/2023 19:29:41 Electronico
20574750050 | GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SR.L. 12/10/2023 20:00:51 Electronico
20603846631 | SERVICIOS Y SUMINISTROS JHORS E.LR L. 12/10/2023 20:10:04 Electronico
20601788757 | CONSORCIO COMSTRUCTEK O 12/10/2023 21:14:47 Electronico
20601362679 | CONSULTORA & CONSTRUCTORA CHAVEZ S.A.C. 12/10/2023 21:26:44 Electronico
20608595059 | GOLDEN INGENIERIA CONSTRUCION Y LOGISTICASAC 12/10/2023 21.36:11 Electronico
20602597688 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS SA.C 12/10/2023 2152:45 Electronico
20608882651 | CONSORCIO R&M CONSTRUCTORES 12/10{2023 22:19:48 Electronico
20477155805 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEONSAC. 12/10/2023 23:28:50 Electronico
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, e
N° Detalle de los Postores paginas | N° de folios Observacion
en Oferta
1 | INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES CAMILA EIRL 25 1-25 Ninguno
2 | EMPRESA "INVERSIONES NIMAPE E.L.R.L." 29 1-29 Ninguno
3 | GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L 28 1-28 Ninguno
4 | SERVICIOS Y SUMINISTROS JHORS E.I.R.L. 24 1-24 Ninguno
CONSORCIO COMSTRUCTEK O Integrado por:
- ADG INTERNATIONAL SERVICE S.A.C. con RUC N° 20601788757
5 | con participacion de 70% y 35 Sin folios Ninguno
- COMSTRUCTEK S.A.C. con RUC N° 20608915673 con participacion
de 30%
CONSULTORA & CONSTRUCTORA CHAVEZ SA.C. 51 Sin folios Ninguno
GOLDEN INGENIERIA CONSTRUCION Y LOGISTICA S.A.C. 101 1-101 Ninguno
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C 53 1-53 Ninguno
CONSORCIO R&M CONSTRUCTORES Integrado por:
- CONSTRUCTORA KIRO ASOCIADOS S.A.C. con RUC N°
9 | 20601788757 con participacion de 70% y 56 1-56 Ninguno
- ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. con RUC N°
20608915673 con participacion de 30%
10 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 51 1-51 Ninguno

lll. DE LA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

o Cumplimiento Estado de
Nro. Postores , \ de documentos Observacion Admisibilidad

' de Admisibilidad ‘ de Oferta

1 | INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES CAMILA EIRL CUMPLE Ninguno ADMITIDO
2 | EMPRESA "INVERSIONES NIMAPE E.I.R.L." CUMPLE Ninguno ADMITIDO
3 | GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L CUMPLE Ninguno ADMITIDO
4 | SERVICIOS Y SUMINISTROS JHORS E.I.R.L. CUMPLE Ninguno ADMITIDO
5 | CONSORCIO COMSTRUCTEK O CUMPLE Ninguno ADMITIDO
6 | CONSULTORA & CONSTRUCTORA CHAVEZ S.A.C. CUMPLE Ninguno ADMITIDO
7 | GOLDEN INGENIERIA CONSTRUCION Y LOGISTICA S.AC. CUMPLE Ninguno ADMITIDO
8 gi)\['\lCSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS CUMPLE Ninguno ADMITIDO
9 | CONSORCIO R&M CONSTRUCTORES CUMPLE Ninguno ADMITIDO
10 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. CUMPLE Ninguno ADMITIDO

/| DE LOS FACTORES DE EVALUACION DE OFERTAS
De acuerdo a las bases administrativas integradas se consideré como Unico factor de
evaluacion el precio, por lo que el resultado de la evaluacion es el siguiente:

BONIFICACION
POR SERVICIOS
i HostoR PRECIO | PUNTAJE | BONIFICACION | PRESTADOS | PUNTAJE | ORDEN DE
OFERTADO | PRECIO | MYPE(5%) | FUERADELA | TOTAL |PRELACION
PROV LIMA Y
CALLAO (10%)
CONSULTORA & CONSTRUCTORA
T e i $/70,198.45 | 100.00 5.00 10.00 11500 | PRIMERO
"INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES No solicita la
2 | CaMILAELRL" $/72,500.00 | 96.83 484 o 10167 | SEGUNDO
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R &
\ B | CENEaEe S AL $/.75,000.00 | 9360 468 . 9828 | TERCERO
4 | CONSORCIO COMSTRUCTEK O $/80,00000 | 87.75 439 - 9214 CUARTO
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5 | CONSORCIO R&M CONSTRUCTORES | $/79.99000 | 8776 “gg;ggg‘éfof ’;‘)grflg‘c‘;'éfof 8776 | QUINTO
6 EE.EY&?IOS Y SUMINISTROSJHORS | /a9 141,10 | 7875 3.94 I\tl)grfiggiéiaof 82.69 SEXTO

7 ’C‘ggﬁg'gsc& SERVICIOS GENERALES | /8951181 | 7842 39 o solta 8234 | SEPTIMO
B |prara THERSIGHEGIHINARE S19450000 | 7428 | hosolctala o solta ko 7428 | OCTAVO
g | SOLLEN NGENERIACONSTRUCION | o/ 110.990.00 | 5850 292 585 6727 | NOVENO
10 8’8@2%88?3%20835?* $1.120,00000 | 5850 292 o solta o 6142 | DECIMO

V. DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

o : REQUISITOS DE CALIFICACION
ORDENDE | T ,
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL C. EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA CONDICION
ESPECIALIDAD
CONSULTORA & CONSTRUCTORA
PRIMERO CHAVEZ SAC. SI CUMPLE CALIFICADO

"INVERSIONES Y

SEGUNDO | CONSTRUCCIONES CAMILA SI CUMPLE CALIFICADO
EILRL"

Al respecto, se advierte que la oferta econdémica del postor CONSULTORA &
CONSTRUCTORA CHAVEZ S.A.C., supera el valor estimado de la contratacion, por lo
que, el comité de seleccidbn en cumplimiento al numeral 68.3 del articulo 68 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, modificado mediante Decreto
Supremo N° 234-2022-EF, publicado en el diario peruano el 7 de octubre de 2022,
acuerda de manera colegiada solicitar al postor CONSULTORA & CONSTRUCTORA
CHAVEZ S.AC., la reduccion de su oferta econémica. Por lo que, se suspende el
presente acto hasta recibir respuesta del postor, para continuar con el desarrollo del
procedimiento de seleccion.

Sin mas puntos que tratar se da por terminado al presente acto siendo las 10:30 horas del
mismo dia y firmandose en sefial de conformidad. ‘

/




BIEI
Higl

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE AYACUCHO

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE
LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-CS-CSJAY-PJ-1

“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LOS ORGANOS JURISDICCIONALES DEL DISTRITO DE
PUQUIO DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE AYACUCHO”

En la oficina de la Coordinacién de Logistica de la Corte Superior de Justicia de Ayacucho,
siendo las 08:30 horas del 16 de octubre de 2023, el Comité de Seleccion designado
mediante Resolucién Administrativa N°® 00862-2023-P-CSJAY-PJ, encargado de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada N° 012-2023-CS-
CSJAY-PJ-1, cuyo objeto de convocatoria es el “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE
AMBIENTES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LOS ORGANOS JURISDICCIONALES DEL

DISTRITO DE PUQUIO DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE AYACUCHO’,
integrados por:

e WILFREDO AYALA DIAZ Presidente Titular
e CONSUELO LOPEZ PASTOR Primer Miembro Titular
e CHRISTIAN PAVEL ESCALANTE PRADO Segundo Miembro Titular

Se reunen a fin de continuar con el desarrollo del procedimiento de seleccion de acuerdo al
siguiente detalle:

El Comité de Seleccion mediante Carta N° 001-2023-CS-AS N° 012-2023-CS-CSJAY-PJ-1
de 13 de octubre de 2023, notificado a través de correo institucional, se solicitd la reduccion
de su oferta econémica en cumplimiento al numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, quien mediante Carta N° 09-2023-C&C CHAVEZ-
SAC/JCHS-GG de 16 de octubre de 2023, remitido a través de correo institucional de mesa
de partes de la Entidad, remite respuesta a la solicitud de la reduccidn de la oferta; siendo su
oferta econdmica reducida el importe total de S/ 69,036.67.00; por lo que, continuando lo
establecido con el numeral 68.4. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
solicitara la ampliacion de la certificacién de crédito presupuestario correspondiente a la
Unidad de Planeamiento y Desarrollo y la aprobacién respectiva del titular de la Entidad.

Por lo que, se suspende el presente acto hasta recibir respuesta del titular de la Entidad,
para continuar con el desarrollo del procedimiento de seleccién.

Sin mas puntos que tratar se da por terminado al presente acto siendo las 9:10 horas del
mismo dia y firmandose en sefal de conformidad.

ZLEERISTIAN PAVEL ESCALANTE PRADO
Segt‘fndo Miembro del Comité de Seleccion
!

/
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-CS-CSJAY-PJ-1

“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES PARA EL FUNCIONAMIENTO
DE LOS ORGANOS JURISDICCIONALES DEL DISTRITO DE PUQUIO DE LA CORTE
SUPERIOR DE JUSTICIA DE AYACUCHO”

En la oficina de la Coordinacién de Logistica de la Corte Superior de Justicia de Ayacucho,
siendo las 18:20 horas del 19 de octubre de 2023, el Comité de Seleccion designado mediante
Resolucion Administrativa N° 00862-2023-P-CSJAY-PJ, encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de selecciéon de Adjudicacion Simplificada N° 012-2023-CS-CSJAY-PJ-1, cuyo
objeto de convocatoria es el “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LOS ORGANOS JURISDICCIONALES DEL DISTRITO DE PUQUIO DE
LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE AYACUCHQ?”, integrados por:

e WILFREDO AYALA DIAZ Presidente Titular
CONSUELO LOPEZ PASTOR Primer Miembro Titular
e CHRISTIAN PAVEL ESCALANTE PRADO Segundo Miembro Titular

Se reunen a fin de continuar con el desarrollo del procedimiento de selecciéon de acuerdo al
siguiente detalle:

Mediante Carta N° 003-2023-CS-AS N° 012-2023-CS-CSJAY-PJ-1 de 18 de octubre de 2023, se
solicitd al titular de la Entidad la aprobacién de la oferta econémica toda vez que ya se cuenta
con la disponibilidad presupuestal para garantizar la contratacion del SERVICIO DE
ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LOS ORGANOS
JURISDICCIONALES DEL DISTRITO DE PUQUIO DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE
AYACUCHO, y con fecha 19 de octubre de 2023 el titular de la Corte Superior de Justicia de
Ayacucho, aprueba la oferta del postor CONSULTORA & CONSTRUCTORA CHAVEZ SAC
mediante Resolucion Administrativa N° 00934-2023-P-CSJAY/PJ, el cual es puesto en
conocimiento del comité para fines de proseguir con el desarrollo del procedimiento de seleccién.

En tal sentido, se cuenta con la disponibilidad presupuestal otorgado por la Unidad de
Planeamiento y Desarrollo mediante CCP N° 448 por un importe total de S/ 69,036.67; asimismo,
se cuenta con la aprobacién del titular de la Entidad mediante Resoluciéon Administrativa N°
00934-2023-P-CSJAY/PJ, respecto de la oferta econdémica del postor CONSULTORA &
CONSTRUCTORA CHAVEZ SAC, por lo que estando en cumplimiento del numeral 68.4 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante decreto supremo N°
234-2022-EF, el comité de seleccion considera como valida la oferta econémica del postor
CONSULTORA & CONSTRUCTORA CHAVEZ SAC, prosiguiendo con el otorgamiento de la
buena pro.

I. DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccién, de manera colegiada otorga la Buena Pro del Adjudicacion
Simplificada N° 012-2023-CS-CSJAY-PJ-1, cuyo objeto de convocatoria es el “SERVICIO
DE ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LOS
ORGANOS JURISDICCIONALES DEL DISTRITO DE PUQUIO DE LA CORTE SUPERIOR
DE JUSTICIA DE AYACUCHO”; al postor CONSULTORA & CONSTRUCTORA CHAVEZ

S.A.C., por el importe total de S/ 69,036.67 (Sesenta y nueve mil treinta y seis con 67/100
Soles).

CFQHRISHAN PA\)ELESC;}ANTE PRADO

ééuno Miembro del Compité de Seleccion




